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EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 057 de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD IMPRESA, LITOGRAFICA Y
DEMAS MATERIALES PUBLICITARIOS PARA GARANTIZAR EL

OBJETO DESARROLLO DE LOS DIFERENTES EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS.
FECHA 26 DE JULIO DE 2018

Se estudiarén y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucidn Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concardantes y en e Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se gjusten a ias
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Serdn descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios v de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay gue dejar constancia de guienes cumplen y quienes ne cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer fugar se verificara la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.

NELSON MARINO LUIS ALEJANDRO

ITEM DOCUMENTO CONTRERAS VARGAS OVIEDO

Diligenciar debidamente la carta de presentacidn de la
propuesta, fa cual debe ser suscrita por el representante
legal o la persona apoderada, de acuerdo con ef anexo N° 1.
Con la suscripcion de la carla de presentacion, el
OFERENTE deberd manifestar no estar incurso en alguna
causal de inhabilidad e incompatibilidad prevista en la
Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1993, y demés normas
que regulan ssta materia, y que tampoco se encuentra en
ninguno de los eventos de prohibiciones para confratar. La
Carta de Presentacion de la Propuesta debe seguir ¢l FOLIOS 1Y 2 FOLIOS1Y2
modelo suministrada por la entidad, y estar firmada por ia CUMPLE CUMPLE
persona natural proponente ¢ por e! representante legal de
la firma u organizacién, consorcio o unién femporal
proponente, indicando su nombrs, documento de identidad y
demés datos requeridos en el formato suministrado con este
plegc de condiciones. Esie documenic podrd  ser
subsanado en cuanto a su contenido, la falta de firma o fa
no preseniacion det mismo re son subsanables vy gensraran
el rechazo de ia oferta. Obligatorie,

a)
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Las personas juridicas deben anexar a la oferta, documento
original del certificado de existencia y representacion legal
de la camara de comercio, expedide con una antelacion no
mayor a 30 dias de la fecha de presentacién de la
propuesta. Asi mismo en ia actividad econdmica se debe
establecer claramente qus s encuentra legalmente
habilitada para ejecuter actividades de publicidad e
impresion de material publicitario o afines refacionadas con
el objetc del presente proceso. Las personas juridicas
integrantes de un consorcio o union temporal, deben
presentar individualmente el certificadc ds existencla y
representacion legal con s reguisitos anotados.

£n este certificado debe constar que el término de duracion
de la persona juridica no serd inferior a la del plazo de
gjsctician del contrato v dos {02) afios mas, en &l caso de
los cansorcios y de las uniones temporales, cada unc de sus
integrantes que sea persona juridica deberd cumplir
individualmente con esta regla. El objeto social de la
sociedad deberd inclulr las actividades principales chigto dei
presente pliego de condiciones. Se excluye de este requisito
las personas naturales.

La omisidn de éste documenio ¢ el incumplimiento de los
requisitos para su presentacidn, exceplo la fecha de
expedicion, no serd subsanable y generard el rechazo de fa
oferta. Obligatorio.

NO APLICA MO APLICA
(Es persona natural) (Es personga naturaf)

En el caso de las personas naturales deberan aporar &f
certificado de matrdcula mercantl, con una antelzcidn de
expedicion no mayor a 30 dias de ta fecha de presentacion
de Ias propuestss. Asi mismo en ia actividad econdmica se
debe establecer cleramente habilitada para ejecutar FCLIO 3 FOLIO 3
actividades de publicidad e impresion de material publicitatio CUMPLE CUMPLE
0 afines relacionadas con el objeto del presente proceso.
Obligatorio.

En el evenic de actuar en caiidad de apoderado debe

acreditar et respective poder. Obligatorio. NO APLICA NO APLICA

El oferente debera aporiar fotocopia legible del NIT O RUT,
cuzndo se trate de consorcio o dniones temperales de cada
une de los miembros integrantes. Obligatorio,

FOLIOS4Y5 FOLIC 4
CUMPLE CUMPLE

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania de la persona FOLIO6 £0LIO 5
natural, representante legal de la empresa, cuando se trate CUMPLE CUMPLE
de consorcio o uniones temporales de cada uno de los
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miemgros integrantes. Obligatorio,

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto de
aporte a los sistemas de seguridad social y parafiscales, de
acugrdo con lo exigido en el articulo 50 de ia Ley 789 del
2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho
ceriificado debe ser expedide por el reviser fiscal (cuandoe la
emprasa esté obligads a tenerlo} o def representante legal
{cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en gue conste
gue se encuentra a paz y salvo por concepto de pago de
aportes parafiscales a salud, pensionss y cajas de
compensacion familiar, durante los dlfimos seis (6} mases
contados a partir del cierre de la presente invitacion,
Adiclonalmente, cuando el proponente se encuentre exento
de realizar el page de aportes paraflscales (Sena e ICBF) |
deberd también realizar una manifestacidn suscrita por €
revisor fiscal ylo representante legal, que acredite su
condicién de beneficiaric de dicha exoneracion al cumplir
con los presupuestos normatives del articuic 25 de la Ley
1807 de 2012 y Decreto 862 de 2013. Los integranies de un
CONSoreio o union temporal deben presentar individualmente
el paz y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales con
los requisttos antes mencionados. La Universidad de los
Lianos se reserva el derecho de realizar fas verificaciones
del caso. Los certificados expedidos por el revisor fiscal
deben venir acompafiados de copla de la cedula de
ciudadania, copia de la tarjeta prefesional y certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Ceniral de
Contadores, Obligatorio.

FOLIOST7AL9
CUMPLE

FOLIO 21
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios legible v vigente
de la persona nalural, del representante legal v de la
empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se trate
de consorcio o uniones temporales de cada uno de los
miembros infegrantes. Obligatorio

FOLIO 10
CUMPLE

FOLIO 6
CUMPLE

Ceriificado de boletin de responsabie fiscales expedido por
la Contraloria General de le Repdbfica, vigente de ia
personal natural, del representante legal v de la empresa en
caso de ser personas juridicas, cuando se trate de
congorcio o uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes. Obligatorio

FOLIO 11
CUMPLE

FOLIO7
CUMPLE
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Certificado de antecedentes judiciales, expedide por la
Policla Nacional de Colombia, vigente de la persona natural,
del representante legal en caso de ser personas jurldicas,
cuando se trate de consorcio o uniones temporalss de cada
uno ds fos miembros integrantes. Obligatorio

FOLIO 12
CUMPLE

FOLIO 8
CUMPLE

Documento formal cue acredite Iz conformacién del censorcio
o unién temporal. Si ef oferente presenta su oferta a titulo de
consorcio o unién temporal, deberd presentar el respeactivo
documento de conformacion, para fo cual se deberd cumplir
gon lo siguiente: i) Expresar si la participacion es & titule de
consorcic o de union temporal. Sise trata de unitn temporal se
dehe estipular el porceniaje de parficipacion de cada uno de
los integrantes, y sus miembros deberan sefialar ios términos v
exiension {actividades y porcentaje) de su participacion en la
oferta y en su ejecucion, los cuales no podran ser medificados
sin previa autorizacion de la Universidad de fos Llanos, ii)
Sefialar la duracion del consorcic o unién temporal, fa cual no
seré inferior & ta del plazo de ejecucion del contrato y dos (2)
afios mas, Los miemnbros del consorcio y de fa unidn temporal
deberén designar la parscna que, para todos los efectos,
representaré al consorcio o unién temporal y sefialaran las
reglas basicas gue regulen las relaciones enire ellos v su
responsabllided de conformidad con lo sefialado en el
paragrafo 1° del articulo 7° de fa Ley 80 de 1993, En caso en
que se designe una persona diferente a los Representanies
Legales de los participantes, deberd formalizarse el
otorgamiento del apoderamiento corforme a lo establecido an
el articulo 832 del Cadigo de Comercio. No son subsanables v
generan el rechazo de lz oferta La omision de este
documento; La falta de las firmas de sus integrantes; La falta
de designacién de representante legal, La falla de aceptacion
def apoderade cuando se frate de un tercero. En el caso de la
Uniones Temporales, ¢ seflalamiento de los téminos vy
extension de la participacion de los miembros que las integran.
(Obligatorio).

NO APLICA

NO APLICA

Autorizacion para presentar oferta v suscribir contrato. Si el
representante legal del oferente o de algunc de los
integrantes de un consercio o unidn temporal, requiere
autorizacion de sus 6Grganos de direccién para presentar
oferta v suscribir el contrato, en caso de ser asignado,
debera anexar a la propuesia los documentos que acrediten
dicha autorizacion, dehidamente firmados por of presidente
o e secretaric de la reunidn del drgano respectivo, v de
todos los intsgrantes de! consorcio o unionas temporales.

NO APLICA

NO APLICA
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Obligaterio
Formato Unico de Hoja de Vida DAFP de la persona natural ¢ FOLIOS 12 AL 15 NO CUMPLE

m) jurfdica, cuando se trate e consorcio ¢ uniones temporales de CUMPLE {La hoja de vida allegada
cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio no cumple con el formato

solicitado en: ef pliego)

CUMPLE
{Se verifict ef Sistema
Regisirc Nacional Medidas
Correctivas y no se
encontrd reportade)

FOLIO 16

Certificado de medidas correctivas RNMC (de Conformidad CUMPLE

n) | al Cédigo de Policia Nacional)

« Revisados los documentos de iz carpeta de la propuesta hecha por el sefior NELSON MARING
CONTRERAS, la documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se
fifaron en el Pliego de Condiciones de ia invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior 2
120 SMMLV N° 057 de 2018,

= Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por el sefior LUIS ALEJANDRO
VARGAS OVIEDO, la documentacidn presentada NO CUMPLE con todos los reguisitos juridicos
que se fijaron en &l Pliego de Condiciones de ia invitacién superior ai 10% de la menor cuantia &
inferior a 120 SMMLV N° 057 de 2018, toda ver que no se allegsd el Formate Unico de Hoja de Vida
DAFP de la persona natural, requerido en el item m} de los documentos juridicos del pliego de
condiciones.
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DIANA CRISTINA AMC)ROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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